XpcS c  i . 1. ,.i

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная экспертно-проверочная методическая комиссия

УТВЕРЖ ДАЮ
Н ачальник
А рхивного управления
Ленинградской области

А.В. Савченко
О т о т

П Р О Т О К О Л

28 мая 2020 года №

Председатель: Т.М. Трубкина

Секретарь: Т.А. Колпакова

Присутствовали: Н.О. Белова, Н.Н. Данилова, М.Н. Зубарева,
Т.А. Лютикова, Н.А. Морозова, М.В. Федорова, Ю.А. Ряховских,
М.К. Шувалова, Я.О. Казанцев.
Заседание комиссии прошло в заочном режиме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение положения об архиве, подготовленного ГБУ J10
«Фонд имущества Ленинградской области».

2. Рассмотрение номенклатуры дел на 2020 год, подготовленной
Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ленинградской
области.

3. Рассмотрение дополнительной описи дел постоянного
хранения, подготовленной комитетом экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области.

4. Рассмотрение описей дел постоянного хранения,
подготовленных муниципальными архивами Ленинградской области.

1. СЛУШАЛИ: Н.А. Морозову, представившую положение об
архиве, подготовленное государственным бюджетным учреждением
Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области».

РЕШИЛИ: Отказать в согласовании положения об архиве,
подготовленное государственным бюджетным учреждением
Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области»
(заключение приобщается).

2. СЛУШАЛИ: Я.О. Казанцева, представившего номенклатуру дел
на 2020 год, подготовленную Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в Ленинградской области.

2.1. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2020 год,
подготовленную Уполномоченным по защите прав предпринимателей в
Ленинградской области (заключение приобщается).

3. СЛУШАЛИ: Т.А. Колпакову, представившую дополнительную
опись дел постоянного хранения, подготовленную комитетом
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области.

3.1. РЕШИЛИ: Утвердить дополнительную опись дел постоянного
хранения за 2008-2011 годы, представленную комитетом
экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области (заключение приобщается).

4. СЛУШАЛИ: Н.А. Морозову, М.В. Федорову, Я.О. Казанцева,
представивших описи дел постоянного хранения, подготовленные
муниципальными архивами Ленинградской области.

РЕШИЛИ: Утвердить описи дел постоянного хранения,
представленные муниципальными архивами Ленинградской области
согласно приложению к протоколу.

Председатель ЦЭПМК Т.М. Трубкина

Секретарь ЦЭПМК Т.А. Колпакова

Приложение к протоколу
заседания ЦЭПМК
Архивного управления
Ленинградской области
от 28.05.2020 № 5
(1-22)

ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОЧНИКОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование организации
№
по

списку

Описи на дела
постоянного

хранения

Кол-во дел
крайние даты

а) номенклатура
б) инструкция
в) положения
г) акты описания
документов,
переработки
описей,
усовершенствова
ния описей

Описи
на научно-

техническую
документации:

Кол-во дел
крайние даты

Описи
по личному

составу

Кол-во дел
крайние

даты

Докладчик

Утвердить:
описи дел
пост. хр.

Согласовать:
описи по
личному
составу,

номенкла
туру дел,

признать не
подл. хр.

дела
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕВОЛОЖСКИЙ РАЙОН

1. Совет депутатов
муниципального образования
«Юкковское сельское
поселение» Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

81
2005-2016

Я.О. Казанцев Утвердить

2. Совет депутатов
муниципального образования
«Щегловское сельское
поселение» Всеволожского
района Ленинградской
области

40
2010-2015

Я.О. Казанцев Утвердить

3. Совет депутатов
муниципального образования
«Новодевяткинское сельское
поселение» Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

43
2007-2011

Акт от 30.01.2020
№ 1 о

необнаружении
архивных

документов, пути
розыска которых

исчерпаны

Я.О. Казанцев Утвердить
Согласовать

4. Администрация
муниципального образования
«Щегловское сельское
поселение» Всеволожского
района Ленинградской
области

90
2010-2015

Я.О. Казанцев Утвердить

5. Совет депутатов
муниципального образования
«Морозовское городское
поселение» Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

62
2005-2017

Я.О. Казанцев Утвердить

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН

6. Администрация
муниципального образования
«Выборгский район»
Ленинградской области

131
2016-2017

Н.А. Морозова Утвердить

7. Администрация
муниципального образования
«Красносельское сельское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

15
2016

62
2012-2016

(похозяйственные
книги)

Н.А. Морозова Утвердить

8. Совет депутатов
муниципального образования

4
2016

Н.А. Морозова Утвердить

«Красносельское сельское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

9. Объединенный архивный
фонд «Избирательная
комиссия Выборгского
района Ленинградской
области»

196
2018-2019

(документы по
выборам

представительных
органов местного
самоуправления
Ленинградской

области)

Н.А. Морозова Утвердить

КИРОВСКИЙ РАЙОН

10. Совет депутатов
Синявинского городского
поселения Кировского
муниципального района
Ленинградской области

27
2014-2019

Н.А. Морозова Утвердить

КИРИШСКИЙ РАЙОН

11. Сельскохозяйственный
производственный
кооператив «Будогощь»

30
2017-2018

Н.А. Морозова Утвердить

12. Администрация
муниципального образования
Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального
района Ленинградской
области

44
2017-2018

Н.А. Морозова Утвердить

13. Администрация
муниципального образования

44
2017-2018

Н.А. Морозова Утвердить

Кусинское сельское
поселение Киришского
муниципального района
Ленинградской области

ПОДПОРОЖСКИЙ РАЙОН

14. Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Ленинградской области
«Подпорожский
политехнический техникум»

7
2018

1
2018

(профсоюзный
комитет)

М.В. Федорова Утвердить

ПРИОЗЕРСКИЙ РАЙОН

15. Администрация
муниципального образования
Приозерский муниципальный
район Ленинградской области

124
2010

Н.А. Морозова Утвердить

16. Архивный отдел
администрации
муниципального образования
Приозерский муниципальный
район Ленинградской области

13
2016

Н.А. Морозова Утвердить

17. Отдел экономической
политики и
предпринимательской
деятельности администрации
муниципального образования
Приозерский муниципальный
район Ленинградской области

16
2010

Н.А. Морозова Утвердить

СЛАНЦЕВСКИИ РАЙОН

18. Совет депутатов
муниципального образования
Новосельское сельское
поселение Сланцевского
муниципального района
Ленинградской области

6
2015

Я.О. Казанцев Утвердить

19. Администрация
муниципального образования
Новосельское сельское
поселение Сланцевского
муниципального района
Ленинградской области

6
2015

Я.О. Казанцев Утвердить

20. Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Ленинградской области
«Сланцевская межрайонная
больница»

23
2015-2016

Я.О. Казанцев Утвердить

21. Г осударственное казенное
образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевское специальное
учебно-воспитательное
учреждение закрытого типа»

5
2016

Я.О. Казанцев Утвердить

22. Ленинградское областное
государственное
стационарное бюджетное
учреждение социального
обслуживания «Сланцевский
дом-интернат для
престарелых и инвалидов»

11
2014

Я.О. Казанцев Утвердить